
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 54 Београд, 31. децембар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
729. 

На основу члана 74. став 1. Закона о Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), 
министар одбране доноси  

 
П Р А В И Л Н И К 

О УСЛОВИМА ЗА УПУЋИВАЊЕ НА ШКОЛО-
ВАЊЕ И УСАВРШАВАЊЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ 

ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се услови за упући-
вање на школовање и усавршавање професионалних 
припадника Војске Србије. 

Професионални припадници Војске Србије могу 
се упутити на школовање и усавршавaње у складу са 
потребама Министарства одбране и Војске Србије.  

Члан 2.  

Школовање професионалних припадника Војске 
Србије, у смислу овог правилника, обухвата студије дру-
гог и трећег степена и основне струковне студије за под-
официре и војне службенике санитетске службе.  

Студије другог степена обухватају мастер и специ-
јалистичке академске студије, а студије трећег степена 
су докторске академске студије. 

Усавршавање, у смислу овог правилника, обухвата 
посебне програме усавршавања, специјализацију и ужу 
специјализацију из здравствене струке и усавршавање 
подофицира и цивилних лица на служби у Војсци Србије. 

Члан 3. 

Посебни програми усавршавања официра организују 
се и реализују у четири нивоа.  

Основни командно-штабни курс је први ниво по-
себних програма усавршавања официра. 

Командно-штабно усавршавање је други ниво по-
себних програма усавршавања официра.  

Генералштабно усавршавање је трећи ниво посебних 
програма усавршавања официра.  

Високе студије безбедности и одбране су четврти 
ниво посебних програма усавршавања официра. 

Члан 4. 

Професионални припадници Војске Србије који се 
упућују на школовање и усавршавање морају да испуне 
опште и посебне услове за упућивање на школовање и 
усавршавање.  

Члан 5. 

Професионални припадник Војске Србије може бити 
упућен на школовање и усавршавање под условом да 
се против њега не води кривични и дисциплински посту-
пак и да је безбедносно проверен, односно да не постоји 
безбедносни ризик.  

Услови из става 1. овог члана представљају опште 
услове за упућивање на школовање и усавршавање про-
фесионалних припадника Војске Србије.  

Члан 6. 

На мастер академске студије може бити упућен про-
фесионални припадник Војске Србије који испуњава сле-
деће посебне услове: 

1) да је завршио Војну академију или основне ака-
демске студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова или основне академске студије у трајању 
од најмање четири године са просечном оценом 
8,00 и вишом;  

2) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”;  

3) да је у војној служби провео најмање пет година 
ефективне службе, а изузетно три године ако је 
основне академске студије завршио са просечном 
оценом 9,00 и вишом, односно две године ако је 
завршио интегрисане студије медицине, ветери-
нарске медицине, стоматологије или фармације;  

4) да познаје један од светских језика најмање на 
нивоу 1-1-1-1 СОРС 9435 – СТАНАГ 6001 или на 
нивоу првог степена према критеријуму Војне ака-
демије;  

5) да у години у којој се упућује на школовање није 
старији од 40 година;  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1714 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

6) да је положио пријемни испит, ако је то у усло-
вима за школовање прописано;  

7) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на школовање заузима место 
обухваћено могућим бројем кандидата за школо-
вање;  

8) да у претходном периоду није упућиван на шко-
ловање другог степена;  

9) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 

На специјалистичке академске студије може бити 
упућен професионални припадник Војске Србије који 
испуњава посебне услове из става 1. овог члана, осим 
услова прописаног тачком 8) и има завршене мастер 
академске студије са просечном оценом 8,00 и вишом. 

Изузетно, уколико приоритетне потребе Министар-
ства одбране и Војске Србије то захтевају, по одлуци 
министра одбране, на мастер и специјалистичке академ-
ске студије у грађанству, уз испуњење осталих посебних 
услова прописаних ставом 1. овог члана, може бити упу-
ћен професионални припадник Војске Србије који је 
претходни ниво студија из става 1. тачка 1) овог члана 
завршио са просечном оценом нижом од 8,00. 

Члан 7. 

На докторске академске студије може бити упућен 
професионални припадник Војске Србије који испу-
њава следеће посебне услове: 

1) да је завршио Војну академију или основне ака-
демске студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ бо-
дова или основне академске студије у трајању од 
најмање четири године са просечном оценом 8,00 
и вишом и мастер академске студије или специ-
јалистичке академске студије, или да је стекао 
назив магистра наука или да је завршио интегри-
сане студије медицине, ветеринарске медицине, 
стоматологије или фармације;  

2) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”, а за последња два периода оцењивања 
има оцене „нарочито се истиче”;  

3) да познаје један од светских језика на нивоу 
2-2-2-2 СОРС 9435 – СТАНАГ 6001 или на нивоу 
другог степена према критеријуму Војне акаде-
мије;  

4) да у години у којој се упућује на школовање није 
старији од 46 година; 

5) да је положио пријемни испит, ако је то у усло-
вима за школовање прописано;  

6) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на школовање у оквиру свог 
рода или службе заузима место обухваћено могу-
ћим бројем кандидата за школовање;  

7) да у претходном периоду није упућиван на шко-
ловање трећег степена; 

8) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 

Изузетно, уколико приоритетне потребе Министар-
ства одбране и Војске Србије то захтевају, по одлуци 
министра одбране, на докторске академске студије у гра-
ђанству, уз испуњење осталих посебних услова прописа-
них ставом 1. овог члана, може бити упућен професио-
нални припадник Војске Србије који је студије из става 1. 
тачка 1) овог члана завршио са просечном оценом ни-
жом од 8,00.  

Члан 8. 

На специјализацију из здравствене струке може бити 
упућен професионални припадник Војске Србије који 
испуњава следеће посебне услове:  

1) да је завршио основне студије медицине, односно 
интегрисане академске студије медицине; студије 
ветеринарске медицине; основне студије стомато-
логије, односно интегрисане академске студије 
стоматологије; основне студије фармације, одно-
сно интегрисане академске студије фармације, са 
просечном оценом најмање 8,00; 

2) да му је просечна службена оцена најмање „истиче 
се”, а уколико је једном оцењен да му је службена 
оцена најмање „истиче се”, осим за лица која се 
примају у службу ради упућивања на специјали-
зацију;  

3) да је обавио приправнички стаж и положио струч-
ни испит за здравствене раднике; 

4) да познаје један од светских језика најмање на 
нивоу 1-1-1-1 СОРС 9435 – СТАНАГ 6001 или на 
нивоу првог степена према критеријуму Војне 
академије; 

5) да у години у којој му се доноси решење о упући-
вању на специјализацију у здравственој струци 
није старији од 46 година; 

6) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на усавршавање заузима 
место обухваћено могућим бројем кандидата за 
усавршавање; 

7) да у претходном периоду није упућиван на усавр-
шавање истог нивоа; 

8) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 

Под истим условима официри ветеринарске службе 
упућују се на специјализацију из ветеринарске медицине. 

Између кандидата који испуњавају услове за упу-
ћивање на специјализацију из здравствене струке, пред-
ност под једнаким условима има кандидат који је вршио 
дужност у мултинационалним операцијама, у складу са 
законом којим се уређује употреба Војске Србије ван 
граница Републике Србије. 

Изузетно, на специјализацију из здравствене струке 
дефицитарних специјалности уз испуњење осталих по-
себних услова прописаних ставом 1. овог члана, може 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1715 – Број 54
 

бити упућен професионални припадник Војске Србије 
који је студије из става 1. тачка 1) овог члана завршио 
са просечном оценом нижом од 8,00 и ако је положио 
пријемни испит са општим успехом „врлодобар”. 

Преглед дефицитарних специјалности из става 4. 
овог члана одобрава министар одбране на предлог орга-
низационе јединице надлежне за послове војног здрав-
ства. 

Члан 9. 

На ужу специјализацију из здравствене струке може 
бити упућен професионални припадник Војске Србије 
који испуњава следеће посебне услове: 

1) да је завршио одговарајућу специјализацију из 
здравствене струке са оценом најмање „одличан”; 

2) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”, а за последња два периода оцењивања 
оцене „нарочито се истиче”; 

3) да познаје један од светских језика најмање на 
нивоу 1-1-1-1 СОРС 9435 – СТАНАГ 6001 или на 
нивоу првог степена према критеријуму Војне ака-
демије; 

4) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на усавршавање заузима ме-
сто обухваћено могућим бројем кандидата за уса-
вршавање; 

5) да у претходном периоду није упућиван на уса-
вршавање истог нивоа; 

6) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 

Између кандидата који испуњавају услове за упу-
ћивање на ужу специјализацију из здравствене струке, 
предност под једнаким условима има кандидат који је 
вршио дужност у мултинационалним операцијама, у 
складу са законом којим се уређује употреба Војске 
Србије ван граница Републике Србије. 

Члан 10. 

На основне струковне студије може бити упућен 
подофицир и војни службеник санитетске службе који 
испуњава следеће посебне услове: 

1) да је завршио средње образовање које по плану и 
програму траје најмање четири године у средњој 
стручној школи медицинског усмерења са оп-
штим успехом најмање „врлодобар”; 

2) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”, а за последња два периода оцењивања 
оцене „нарочито се истиче”; 

3) да је на дужности медицинског, стоматолошког, 
односно фармацеутског техничара провео најма-
ње пет година; 

4) да је положио пријемни испит; 
5) да на листи кандидата који испуњавају прописане 

услове за упућивање на школовање заузима место 

обухваћено могућим бројем кандидата за школо-
вање; 

6) да у претходном периоду није упућиван на шко-
ловање истог нивоа. 

Између кандидата који испуњавају услове из става 1. 
овог члана, предност под једнаким условима има канди-
дат који је вршио дужност у мултинационалним опера-
цијама, у складу са законом којим се уређује употреба 
Војске Србије ван граница Републике Србије.  

Члан 11. 

На поступак упућивања професионалних припад-
ника Војске Србије на школовање у Министарству од-
бране и Војсци Србије примењују се одредбе прописа 
којим се уређује поступак упућивања професионалних 
припадника Војске Србије на школовање на другим уни-
верзитетима у Републици Србији. 

Члан 12. 

На основни командно-штабни курс може бити упу-
ћен официр који има најмање чин поручника, односно 
поручника корвете.  

Члан 13. 

На командно-штабно усавршавање може бити упу-
ћен официр који испуњава следеће посебне услове: 

1) да је завршио Војну академију или основне ака-
демске студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ бо-
дова или основне академске студије у трајању од 
најмање четири године са просечном оценом 8,00 
и вишом; 

2) да има најмање чин мајора, односно капетана кор-
вете;  

3) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”;  

4) да је дужност за коју је одређен чин мајора, одно-
сно капетана корвете или виши чин обављао ку-
мулативно најмање две године у последњих пет 
година;  

5) да има завршен основни командно-штабни курс 
у земљи или иностранству, или одговарајући об-
лик стручног усавршавања за који је извршена 
еквиваленција програма са програмом основног 
командно-штабног курса на војној високошкол-
ској установи;  

6) да у години у којој се упућује на усавршавање није 
старији од 46 година;  

7) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на усавршавање у оквиру 
свог рода или службе, заузима место обухваћено 
могућим бројем кандидата за усавршавање;  

8) да у претходном периоду није упућиван на усавр-
шавање истог нивоа; 

9) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 



Страна 1716 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

На командно-штабно усавршавање може бити упу-
ћен официр који је студије из става 1. тачка 1) овог члана 
завршио са просечном оценом нижом од 8,00, ако поло-
жи пријемни испит и испуни услове из става 1. тач. 2)–9) 
овог члана. 

Изузетно, уколико нема довољног броја кандидата 
за упућивање на усавршавање у оквиру свог рода или 
службе, на командно-штабно усавршавање може бити 
упућен официр који је пре ступања на снагу овог пра-
вилника завршио студије другог степена или магистар-
ске студије, испунио услове из става 1. овог члана, осим 
услова прописаног тачком 5) и положио пријемни испит 
из става 2. овог члана. 

Члан 14. 

На генералштабно усавршавање може бити упућен 
официр који испуњава следеће посебне услове:  

1) да је завршио Војну академију или основне ака-
демске студије у обиму од најмање 240 ЕСПБ бо-
дова или основне академске студије у трајању од 
најмање четири године и има завршено командно-
-штабно усавршавање са просечном оценом 8,00 
и вишом; 

2) да има најмање чин потпуковника, односно капе-
тана фрегате;  

3) да је дужности за које је одређен чин потпуков-
ника односно капетана фрегате или виши чин 
успешно обављао најмање две године; 

4) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”, а за последња два периода оцењивања 
има оцене „нарочито се истиче”;  

5) да у години у којој се упућује на усавршавање 
није старији од 50 година;  

6) да на листи кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на усавршавање заузима 
место обухваћено могућим бројем кандидата за 
усавршавање;  

7) да у претходном периоду није упућиван на усавр-
шавање истог нивоа; 

8) да има коначну оцену „задовољио” на основу про-
цене психолошких капацитета. 

На генералштабно усавршавање може бити упућен 
официр који је командно-штабно усавршавање завршио 
са оценом нижом од 8,00, ако положи пријемни испит и 
испуни услове из става 1. тач. 2)–8) овог члана. 

Изузетно, уколико нема довољног броја кандидата 
за упућивање на усавршавање, на генералштабно усавр-
шавање може бити упућен официр кojи је студије из ста-
ва 1. тачка 1) овог члана завршио са просечном оценом 
8,00 и вишом, под условом да је завршио мастер ака-
демске, специјалистичке академске, магистарске, специ-
јалистичке или докторске академске студије, положио 
посебан пријемни испит и испуни посебне услове из 
става 1. тач. 2)–8) овог члана. 

Члан 15. 

На усавршавање на високим студијама безбедно-
сти може бити упућен официр који испуњава следеће 
посебне услове:  

1) да је завршио генералштабно усавршавање или 
студије трећег степена;  

2) да има најмање чин пуковника, односно капетана 
бојног брода;  

3) да у току службе има просек оцена најмање „ис-
тиче се”, а за последња два периода оцењивања 
оцене „нарочито се истиче”;  

4) да на листи кандидата који испуњавају пропи-
сане услове за упућивање на усавршавање зау-
зима место обухваћено могућим бројем канди-
дата за усавршавање;  

5) да у претходном периоду није упућиван на усавр-
шавање истог нивоа у иностранству. 

Члан 16. 

Посебни услови за упућивање на усавршавање подо-
фицира на служби у Војсци Србије дефинишу се посеб-
ном одлуком о организовању и програмом за сваки кон-
кретан облик усавршавања. 

Члан 17. 

Посебни услови за упућивање на усавршавање 
цивилних лица на служби у Војсци Србије дефинишу се 
посебном одлуком о организовању и програмом за сва-
ки конкретан облик усавршавања. 

Члан 18. 

Број професионалних припадника Војске Србије 
који се упућују на школовање и усавршавање за сваку 
школску годину утврђује министар одбране у складу са 
Планом школовања и усавршавања кадра Министарства 
одбране и Војске Србије.  

Претпостављени старешина у складу са планом из 
става 1. овог члана, на основу мишљења старешине ранга 
команданта батаљона или старешине њему равног поло-
жаја, предлаже надлежном старешини професионалне 
припаднике Војске Србије из свог састава за упућивање 
на школовање и усавршавање за текућу годину. 

Претпостављени старешина из става 2. овог члана 
је командант бригаде или старешина њему равног или 
вишег положаја. 

Надлежни старешина, у смислу става 2. овог члана, 
за професионалне припаднике Војске Србије распоре-
ђене на формацијска места у Војсци Србије је начелник 
Генералштаба Војске Србије, а за професионалне при-
паднике Војске Србије распоређене на формацијска ме-
ста у Министарству одбране, руководилац основне уну-
трашње јединице, посебне унутрашње јединице, осим 
Генералштаба Војске Србије, органа управе у саставу, 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1717 – Број 54
 

самосталне управе, уже унутрашње јединце ван састава 
основних и посебних и самосталне високошколске уста-
нове Министарства одбране. 

Надлежни старешина из става 4. овог члана даје одо-
брење за упућивање, предложених кандидата из става 2. 
овог члана, у селекцију ради упућивања на школовање 
и усавршавање за текућу годину.  

Предложени кандидат који не добије одобрење из 
става 5. овог члана неће бити упућен у селекцију. 

Изузетно, уколико потребе службе то захтевају, од-
луком министра одбране у селекцију ради упућивања 
на школовање и усавршавање може бити упућен кан-
дидат који није добио одобрење из става 5. овог члана, 
уз испуњење прописаних услова за упућивање на школо-
вање и усавршавање.  

Након реализованог процеса селекције и израђене 
листе кандидата, надлежни старешина из става 4. овог 
члана даје сагласност за упућивање професионалних 
припадника Војске Србије на школовање и усавршавање 
за текућу годину. 

Кандидат који не добије сагласност из става 8. овог 
члана неће бити упућен на школовање и усавршавање. 

Изузетно, уколико потребе службе то захтевају, од-
луком министра одбране на школовање и усавршавање 
може бити упућен кандидат који није добио сагласност 
из става 8. овог члана, уз испуњење прописаних услова 
за упућивање на школовање и усавршавање.  

Уз предлог за упућивање на школовање и усаврша-
вање из става 2. овог члана прилаже се попуњени Упит-
ник за школовање и усавршавање у Министарству одбра-
не и Војсци Србије, који је дат у Прилогу 1. овог правил-
ника и чини његов саставни део. 

Члан 19. 

Избор официра и цивилних лица на служби у Војсци 
Србије за упућивање на школовање и усавршавање врши 
министар одбране на основу листе кандидата који испу-
њавају прописане услове за упућивање на школовање и 
усавршавање. 

Листе кандидата из става 1. овог члана утврђује над-
лежна организациона јединица Министарства одбране. 

 Избор подофицира за упућивање на школовање и 
усавршавање врши надлежна организациона јединица 
Генералштаба Војске Србије – за подофицире у Војсци 
Србије, односно надлежна организациона јединица Ми-
нистарства одбране – за подофицире ван Војске Србије, 
на основу листе кандидата који испуњавају прописане 
услове за упућивање на школовање и усавршавање.  

Листе кандидата из става 3. овог члана утврђује над-
лежна организациона јединица Генералштаба Војске Ср-
бије и надлежна организациона јединица Министарства 
одбране. 

 
 
 

Критеријуми за формирање листе кандидата за упу-
ћивање на школовање и усавршавање из става 1. овог 
члана дати су у Прилогу 2. овог правилника и чинe ње-
гов саставни део. 

Члан 20. 

Војна високошколска установа израдиће програм 
пријемног испита из члана 13. ст. 2. и 3. и члана 14. 
став 2. у року од 30 дана од дана ступања на снагу овог 
правилника, а програм посебног пријемног испита из 
члана 14. став. 3. у року од 60 дана од дана ступања на 
снагу овог правилника. 

Посебан пријемни испит из члана 14. став. 3. овог 
правилника, кандидати ће полагати почев од школске 
2022/2023. године. 

Члан 21. 

Даном ступања на снагу овог правилника преста-
ју да важе: 

1) Правилник о условима за упућивање на школова-
ње и усавршавање професионалних припадника 
Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 
7/20 и 38/20); 

2) тачка 18. подтачка (12), тачка 42. став 2. подтачкa 
(2) и тачка 50. Критеријума за израду листе кан-
дидата за потребе селекције у оквиру каријерног 
вођења и саветовања у Министарству одбране 
и Војсци Србије из Одлуке о утврђивању мера 
за спровођење стратегије каријерног вођења и 
саветовања у Републици Србији у Министарству 
одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, 
бр. 10/12, 6/14, 23/15, 30/17, 26/18, 19/19, 30/19, 
17/20, 20/20, 5/21 – др. пропис и 38/21); 

3) тачке 45–57. Критеријума за формирање листа 
кандидата за постављење на формацијско место 
вишег чина, за упућивање на школовање и усавр-
шавање и за унапређење у виши чин („Службени 
војни лист”, бр. 13/12, 7/13 и 8/14). 

Члан 22. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 9875-23 
У Београду, 31. децембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 
 
 
 
 
 

 



Страна 1718 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

Прилог 1. 
 
 
__________________________ 
                     (Команда односно управа) 

 
 

У П И Т Н И К 
ЗА ШКОЛОВАЊЕ И УСАВРШАВАЊЕ У МИНИСTAРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 
______________________________________________________________________________________________ 

(назив високошколске установе у којој се тражи школовање односно усавршавање) 

 
______________________________________________________________________________________________ 
 

1. Презиме, име једног родитеља и име  

2. Дан, месец и година рођења  

3. Место рођења  

4. Чин и од када је у том чину  

5. Лична војноевиденцијална специјалност 
(ВЕС)  

Назив школе Трајање Године завршетка Успех 

6. Завршене школе и додатна усавршавања     

7. Садашња дужност и јединица  

8. Да ли је сагласан са распоредом по  
потреби службе  

9. Просечна службена оцена  Да ли је негативно  
оцењиван током службе  

10. Да ли је на положају вишег чина  

11. За коју дужност се предвиђа након 
школовања  

12. Предлог претпостављеног старешине  

 
 
 
Датум ___________________ 
 
 
______________________________                                                                  _______________________________ 
              (потпис кандидата)                                                                                     (потпис претпостављеног старешине) 
 
 
Напомена: рубрике закључно са редним бројем 8. попуњава кандидат, а остале рубрике – претпостављени старешина. 
 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1719 – Број 54
 

Прилог 2. 
 

К Р И Т Е Р И Ј У М И 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА УПУЋИВАЊЕ НА 

ШКОЛОВАЊЕ И УСАВРШАВАЊЕ  
 

I. Kритеријуми за формирање листе кандидата 
 

1. Листе кандидата за школовање и усавршавање официра и цивилних лица на служби у Војсци Србије (у 
даљем тексту: кандидати) формирају се на основу ранга кандидата који заузимају у процесу рангирања по де-
финисаним критеријумима за рангирање кандидата. 

2. Критеријуми за рангирање кандидата могу бити општи и посебни.  
Општи критеријуми се користе за јединствено рангирање свих кандидата. 
Посебни критеријуми се користе за допунско рангирање кандидата приликом израде листа кандидата. 
3. Општи критеријуми за рангирање кандидата су:  

1) значај дужности;  
2) успех са школовања;  
3) достигнути ниво усавршавања;  
4) просечна службена оцена. 

4. Посебни критеријуми за рангирање кандидата су:  
1) познавање страних језика;  
2) радно искуство;  
3) учешће у борбеним дејствима; 
4) учешће у мултинационалним операцијама припадника санитетске службе. 

5. Рангирање кандидата према општим критеријумима из тачке 3. врши се доделом бодова према дефини-
саним параметрима, тако да се максималан број бодова добија збиром појединачних параметара за рангирање.  

Процентуално учешће појединих критеријума у укупном броју бодова сразмерно њиховом значају је: 
 

Број Општи критеријуми за рангирање Официри Цивилна лица 

1 значај дужности 30% 30% 

2 успех са школовања 25% 25% 

3 достигнути ниво усавршавања 6% 6% 

4 просечна службена оцена 39% 39% 

 
6. Могући број бодова рангираним кандидатима добијен применом општих критеријума увећава се према 

посебним критеријумима из тачке 4. доделом бодова према дефинисаним параметрима. 
 

II. Вредновање критеријума за рангирање кандидата 
 

Значај дужности 
  

7. Значај дужности за кандидате официре одређен је формацијском положајном групом дужности на коју 
је кандидат наредбом постављен. 

Број бодова за значај дужности (Кзд) кандидатима из става 1. ове тачке одређује се према обрасцу: 
 

Кзд = 32 – (бројчана вредност положајне групе) 
 

Значај дужности за кандидате цивилна лица одређен је групом формацијског места на које је кандидат ре-
шењем распоређен. 

Број бодова за значај дужности (кзд) кандидатима из става 3. ове тачке одређује се према обрасцу: 
 

Кзд = 31 – (бројчана вредност групе формацијског места) 



Страна 1720 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

Успех са школовања 
 

8. Успех са школовања представља показатељ прогнозе успешности даљег усавршавања и школовања.  
9. Официрима успех са школовања бодује се према оцени којом су завршили Војну академију, односно 

основне академске студије (Ооас). 
Цивилним лицима успех са школовања бодује се према оцени којом су завршили основне академске сту-

дије (Ооас). 
Максималних 25 бодова додељује се официрима и цивилним лицима за оцену 9,00 и више, а минималних 

5 бодова за оцену 6,00. 
Број бодова за успех са школовања (Кшо) за официре и цивилна лица са средњом оценом од 6,00 до 10,00 

одређује се према обрасцу: 
 

Кшо = (Ооас) х 20/3 – 35 
 

Официрима и цивилним лицима који су завршили основне струковне студије успех се бодује према оцени 
којом су завршили те студије, на начин из става 4. ове тачке. 
 

Достигнути ниво школовања и усавршавања 
 

10. Достигнути ниво школовања и усавршавања представља показатељ континуитета у развоју каријере. 
Број бодова за достигнути ниво школовања и усавршавања кандидата (Кну) одређује се према следећој табели: 

 

Категорија кадра Достигнути ниво усавршавања Кну 

Основни командно-штабни курс или одговарајући облик стручног 
усавршавања 2 

Специјалистичке струковне студије 3 

Мастер академске студије 

Правосудни испит 

Командно-штабно усавршавање 

Специјалистичке академске студије 

Магистеријум 

5 

Генералштабно усавршавање 

Официр 

Докторске студије 
6 

Специјалистичке струковне студије 3 

Мастер академске студије 

Правосудни испит 

Специјалистичке академске студије 

Магистеријум 

5 Цивилно лице 

Докторске студије 6 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1721 – Број 54
 

Просечна службена оцена 

11. Просечна службена оцена представља показатељ успешности обављања дужности. Ради објективно-
сти показатеља успешности обављања дужности бодује се просек свих службених оцена кандидата. 

Максималних 39 бодова додељује се за просек свих службених оцена од 5,00, тако да коефицијент тежи-
не за просечну службену оцену износи 7,8. 

Број бодова за просечну службену оцену (Ксо) одређује се према обрасцу: 

Ксо = (просечна службена оцена) х 7,8 
 

Познавање страних језика 

12. Познавање страних језика мери се по следећим критеријумима: 
1) степен познавања страног језика по критеријуму Војне академије (од 1. до 3. степена);  
2) степен познавања страног језика по критеријуму СОРС 9435 – СТАНАГ 6001;  
3) степен познавања енглеског језика по критеријуму теста АЛЦПТ (ЕЦЛ), само за упућивање на школовање 

и усавршавање у оквиру програма IМЕТ;  
4) број страних језика које кандидат познаје. 

Степен познавања страног језика доказује се потврдом, уверењем или сертификатом издатим од надлежне 
институције, а не старијим од: 

1) 18 месеци за критеријуме Војне академије и АЛЦПТ (ЕЦЛ) за упућивање на школовање и усавршавање 
у оквиру програма IМЕТ;  

2) 48 месеци за критеријум СОРС 9435 – СТАНАГ 6001. 
13. Максимална 4 бода по критеријуму Војне академије додељује се кандидату за оцену 10,00 за 3. степен 

познавања страног језика, а минималних 0,5 бодова кандидату за оцену 6,00 за 1. степен познавања страног језика.  
Број бодова за степен познавања страних језика по критеријуму Војне академије кандидатима се одређује 

према следећој табели: 
 

Степен Оцена Број бодова 

6,00 0,5 

7,00 0,75 

8,00 1 

9,00 1,25 

1. 

10,00 1,5 

6,00 1,75 

7,00 2 

8,00 2.25 

9,00 2.5 

2. 

10,00 2,75 

6,00 3 

7,00 3,25 

8,00 3,5 

9,00 3,75 

3. 

10,00 4 

14. Максималнa 4,5 бодa по критеријуму СОРС 9435 – СТАНАГ 6001 додељује се за успех 3333 (ОЦсл = 3, 
ОЦчи = 3, ОЦго = 3, ОЦпи = 3). 

Број бодова (Ксј) прорачунава се према обрасцу: 

Ксј = [(ОЦсл + ОЦчи + ОЦго + ОЦпи) х 0,65 + 1,2]/2 

15. Максимална 2 бода по критеријуму теста АЛЦПТ (ЕЦЛ) додељује се за освојених 100 поена, а мини-
малних 0,5 бодова за освојених 65 поена. 

Број бодова (Ксј) прорачунава се према обрасцу: 

Ксј = [(број поена) х 0,1 – 6]/2 



Страна 1722 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

16. Број бодова за број светских страних језика (енглески, француски, руски, немачки) које кандидат по-
знаје (Кбј) кандидатима се одређује према следећој табели: 
 

Број страних језика које кандидат познаје Кбј 
два 1 
три 2 
четири и више 3 

 

Кандидатима се као број страних језика које познају, признају језици за које имају одговарајуће уверење 
о познавању светског страног језика, према критеријуму Војне академије, СОРС 9435 – СТАНАГ 6001, или 
уверењу стране институције у коју су били упућени на усавршавање од стране Министарства одбране. 

17. Број бодова за познавање страних језика (Кпсј) кандидатима се одређује према обрасцу: 

Кпсј = Ксј + Кбј 

Број бодова за степен познавања страних језика (Ксј) кандидату се додељује према критеријуму из тачке 12. 
подтачке 1)–3) који је за њега повољнији. 

Радно искуство 

18. Радно искуство мери се применом следећих критеријума:  
1) време проведено у чину за кандидате официре;  
2) ефективни радни стаж у својству официра и цивилног лица. 

19. Време проведено у чину бодује се максимално за пуне године проведене у чину који кандидат тренутно 
има. Максимална 3 бода додељују се официру чина пуковника, односно капетана бојног брода и вишег. 

Број бодова за време проведено у чину (Квчо) официрима се одређује према следећим обрасцима: 
1) пуковник, односно капетан бојног брода и виши чин  .......... Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 2,6 
2) потпуковник, односно капетан фрегате ................................. Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 2,1 
3) мајор, односно капетан корвете .............................................. Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 1,6 
4) капетан прве класе, односно поручник бојног брода ........... Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 1,35 
5) капетан, односно поручник фрегате ....................................... Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 1,1 
6) поручник, односно поручник корвете ....................................  Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 0,6 
7) потпоручник ..............................................................................  Квчо = (време проведено у чину) х 0,1 + 0,1 
20. Ефективни радни стаж бодује се за сваку пуну годину ефективно проведену на раду у својству официра 

и цивилног лица. Максималних 3,5 бодова додељују се кандидату са 35 и више година ефективног радног стажа. 
Број бодова за ефективни радни стаж кандидата (Керс) одређује се према обрасцу: 

Керс = (ефективни радни стаж) х 0,1 

21. Укупан број бодова за радно искуство (Кри) официрима одређује се према обрасцу: 

Кри = Квчо + Керс 
 

Учешће у борбеним дејствима 

22. Учешће кандидата у борбеним дејствима мери се применом два критеријума:  
1) број учествовања у борбеним дејствима;  
2) укупно време проведено у борбеним дејствима.  

23. За свако учествовање у борбеним дејствима, кандидату се додељује 0,5 бодова.  
Број бодова прорачунава се према обрасцу:  

Кбубд = (укупан број учествовања у борбеним дејствима) х 0,5 

24. Време проведено у борбеним дејствима бодује се за сва учествовања у борбеним дејствима. За сваки 
месец проведен у борбеним дејствима, кандидату се додељује 0,1 бод. 

Број бодова се прорачунава према обрасцу: 

Квпбд = (укупан број месеци проведених у борбеним дејствима) х 0,1 

25. Укупан број бодова за учешће у борбеним дејствима (Кубд) одређује се према обрасцу: 

Кубд = Кбубд + Квпбд 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1723 – Број 54
 

Учешће у мултинационалним операцијама припадника санитетске службе  

26. Учешће кандидата припадника санитетске службе у мултинационалним операцијама мери се применом 
два критеријума:  

1) број учествовања у мултинационалним операцијама;  
2) укупно време проведено у мултинационалним операцијама.  

27. За свако учествовање у мултинационалним операцијама, кандидату припаднику санитетске службе додељује 
се 0,5 бодова.  

Број бодова прорачунава се према обрасцу:  

Кбумо = (укупан број учествовања у МнОп) х 0,5 

28. Време проведено у мултинационалним операцијама бодује се за сва учествовања у мултинационал-
ним операцијама. За сваки месец проведен у мултинационалним операцијама, кандидату се додељује 0,1 бод. 

Број бодова се прорачунава према обрасцу: 

Квпмо = (укупан број месеци проведених у МнОп) х 0,1 

29. Укупан број бодова за учешће у мултинационалним операцијама (Кумо) одређује се према обрасцу: 

Кумо = Кбумо + Квпмо 

III. Израда листе кандидата 

30. За све кандидате израђују се јединствене листе кандидата коришћењем критеријума за рангирање кандидата.  
Јединствене листе кандидата израђују се на нивоу организационих јединица Министарства одбране и 

Војске Србије ранга бригаде, управе и вишег, а формирају се за сваку категорију кадра посебно. 
У јединствену листу кандидата за упућивање на школовање и усавршавање уносе се подаци о кандидати-

ма који су ушли у селекцију за одговарајући облик школовања и усавршавања. 
31. Листе кандидата формирају се на основу података из јединствених листа кандидата коришћењем кри-

теријума за рангирање кандидата.  
32. Редослед кандидата на листи кандидата утврђује се на основу укупног броја бодова додељених канди-

датима и сачињава се по опадајућем низу броја бодова.  
33. Листе кандидата закључују се најкасније десет дана пре седнице Савета за управљање људским ресур-

сима Министарства одбране, односно седнице колегијума надлежног руководиоца.  
34. Листе кандидата за упућивање на школовање и усавршавање израђују се за сваки облик школовања и 

усавршавања посебно. Кандидати се у оквиру облика школовања и усавршавања групишу у јединствену ли-
сту кандидата за упућивање на школовање и усавршавање. 

35. За израду листе кандидата официра за упућивање на школовање и усавршавање закључно са основ-
ним командно-штабним курсом као допуна користе се посебни критеријуми за рангирање кандидата из тачке 
4. подтачке 2) и 3) ових критеријума. 

36. За израду листе кандидата официра за упућивање на командно-штабно усавршавање, генералштабно 
усавршавање, студије 2. степена и студије 3. степена као допуна користе се посебни критеријуми за рангирање 
кандидата из тачке 4. ових критеријума. 

37. За израду листе кандидата официра и цивилних лица санитетске и ветеринарске службе који се упућују 
на специјализацију из здравствене струке, као и официра и цивилних лица санитетске службе који се упућују 
на ужу специјализацију из здравствене струке као допуна користе се посебни критеријуми за рангирање кан-
дидата из тачке 4. ових критеријума. 

38. Кандидати официри за упућивање на усавршавање закључно са основним командно-штабним курсом 
у коначној листи кандидата групишу се по родовима и службама. 

39. Кандидати официри и цивилна лица за упућивање на студије 2. и 3. степена у коначној листи кандидата гру-
пишу се по образовно-научним пољима, у оквиру њих по областима, а у оквиру области по смеровима школовања. 

40. Кандидати официри за упућивање на командно-штабно усавршавање у коначној листи кандидата гру-
пишу се по родовима и службама. 

41. На основу формиране јединствене листе кандидата за упућивање на школовање и усавршавање формира 
се листа кандидата која се састоји од листе кандидата који испуњавају прописане услове и листе кандидата 
који не испуњавају прописане услове. 

42. На основу листе из тачке 41. ових критеријума, формира се коначна листа на којој се налазе кандидати 
који се упућују на школовање, односно усавршавање. 

 



Страна 1724 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

730. 
На основу члана 52, члана 80. став 5, члана 136. став 1. 

и члана 183. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), министар одбране 
доноси  

 
О Д Л У К У  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА  
ЗА РЕШАВАЊЕ О СТАЊИМА У СЛУЖБИ И 

ДРУГИМ ОДНОСИМА У СЛУЖБИ ПРОФЕСИ-
ОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о овлашћењима за решавање о стањима 

у служби и другим односима у служби професионалних 
припадника Војске Србије („Службени војни листˮ, 
бр. 23/15, 15/17, 24/19, 30/19, 26/20, 16/21 и 18/21), после 
тачке 3. додаје се тачка 3а, која гласи:  

„3а Овлашћује се начелник организационе јединице 
Министарства одбране надлежне за војно здравство 
да прима лица у својству професионалног војника на 
формацијска места у војноздравственим установама 
и јединицама у свом саставу, на основу плана попуне 
и да закључује уговоре о раду на одређено време са про-
фесионалним војницима из свог састава.ˮ  

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листуˮ. 
 
Број 11952-6 
У Београду, 30. децембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

731. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник 
министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике 

Србије: 
– СОРС 9490/21: Комплет индивидуалних резерви 

хране КОМПОНЕНТА „А (тип 1-4)”, 
– СОРС 9491/21: Комплет индивидуалних резерви 

хране КОМПОНЕНТА „Б”. 
2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном војном листу”. 
 

Број 400-27 
У Београду, 27. децембра 2021. године  

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић. с. р. 

732. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1132 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника информатичке службе 
мајор 
ПАНИЋ Николе АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
11. јануара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

733. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1135 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника јединица за електронска дејства 
мајор 
САНДИЋ Бранка МЛАДЕН. Унапређује се са даном 29. 
децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

734. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1141 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника саобраћајне службе 
потпоручник у резерви 
АКСИЋ Милоша ИВАН. 

Прима се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када му се рачуна и време у чину 
потпоручника. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1725 – Број 54
 

735. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1142 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у   

у чину пешадијског потпоручника: 
АЛЕКСИЋ Милана ЖЕЉКО, 
ЂОКИЋ Зорана МИЛОШ, 
ЂОРЂЕВИЋ Станоја ДРАГАН, 
ЗАРКОВИЋ Момчила БОЈАН, 
ЈАНКОВИЋ Драгана МАРКО,  
ЈОВАНОВИЋ Милета НИНОСЛАВ, 
НИКИЋ Љубише НИКОЛА,  
НИКОЛИЋ Предрага БОБАН,  
ПАУНОВИЋ Радмила ИВИЦА,  
СТОЈКОВИЋ Драгана САША, 
ФИЛИПОВИЋ Драгише ГОРАН; 
у чину артиљеријског потпоручника: 
ДИНИЋ Веселина НИКОЛА,  
ИВАНОВИЋ Миодрага ИВИЦА,  
СТЕВИЋ Новице БОЈАН,  
ШИКМАН Драгана ЈОВАНА; 
у чину потпоручника оклопних јединица: 
ЂОКОВИЋ Милана ВЛАДИМИР,  
НИКОЛИЋ Милана ИВИЦА; 
у чину потпоручника артиљеријско-ракетних  
јединица за противваздухопловна дејства:  
МИЛУНОВИЋ Ненада ПРЕДРАГ,  
НЕШОВИЋ Миодрага ИВАН; 
у чину инжињеријског потпоручника 
ПЕРОВИЋ Милорада ВЛАДИСЛАВ; 
у чину потпоручника телекомуникација: 
МИХАЈЛОВИЋ Благоја ДЕЈАН,  
МУМИНОВИЋ Мехе ЈАСМИН; 
у чину потпоручника ваздушног осматрања  
и јављања  
СТОЈКОВИЋ Драгана САЊА; 
у чину потпоручника техничке службе: 
СТАНОЈКОВИЋ Новица ЉИЉАНА,  
ТОДОРОВИЋ Славимира ДАНИЈЕЛА; 
у чину интендантског потпоручника 
МИХАЈЛОВИЋ Добросава АЛЕКСАНДАР. 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када им се рачуна и време у чину. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

736. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1143 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајор 
СТОЈАДИНОВИЋ Драгољуба ИВАН. Унапређује се са 
даном 9. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

737. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1144 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског потпуковника  
мајор 
ПОПОВИЋ Милана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
7. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

738. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1149 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у   

у чину санитетског потпоручника  
потпоручник у резерви 
КОВАЧЕВИЋ Драгана ДАРКО. 

Прима се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када му се рачуна и време у чину 
потпоручника. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1726 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

739. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1150 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у   

у чину потпоручника информатичке службе  
ЖИВАНОВИЋ Мирослава НЕБОЈША. 

Прима се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када му се рачуна и време у чину. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

740. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1151 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у   

у чину потпоручника јединица за електронска дејства  
ЗИМОЊА Ранка ИГОР. 

Прима се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када му се рачуна и време у чину. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

741. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1157 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у   

у чину потпоручника информатичке службе 
потпоручник у резерви  
МИХАЈЛОВИЋ Страхиње ПЕТАР. 

Прима се у професионалну војну службу у својству 
официра на неодређено време са даном јављања на 
дужност. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

742. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1158 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
ПЕТРОВИЋ Миодрага САША. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

743. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1164 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника геодетске службе 
мајор 
КОСТИЋ Милосава МИЛАН. Унапређује се са даном 
30. септембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

744. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1165 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин мајора артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
капетани прве класе: 
ДОЈИЋ Петра ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 24. 
децембра 2021. године; 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1727 – Број 54
 

КУРЋУБИЋ Миланка НЕНАД. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 
МАРКОВИЋ Миленка МИЉАН. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Новице МАРКО. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 

у чин потпуковника авијације 
мајор 
ЂОРЂЕВИЋ Предрага ИГОР. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 

у чин мајора авијације 
капетани прве класе: 
ДРАГИЋЕВИЋ Томислава ДАРКО. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Станка МИРКО. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 
НЕШИЋ Драгише СРЂАН. Унапређује се са даном 24. 
децембра 2021. године; 

у чин мајора телекомуникација 
капетан прве класе 
ЂУКИЋ Миливоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 

у чин мајора ваздушног осматрања и јављања 
капетани прве класе: 
ИВАНЧИЋ Радована МИЛОШ. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 
РАДИВОЈЕВИЋ Слободана МАРКО. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2021. године; 

у чин мајора техничке службе 
капетани прве класе: 
КОСТИЋ Јовице МИЛАН. Унапређује се са даном 24. 
децембра 2021. године; 
МАРКОВИЋ Слободана МИЛАН. Унапређује се са 
даном 24. децембра 2021. године; 

у чин интендантског мајора 
капетани прве класе: 
БАЛАЋ Вељка РАДОВАН. Унапређује се са даном 
24. децембра 2021. године; 
ЦВИЈИЋ Душка ОГЊЕН. Унапређује се са даном 24. 
децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

745. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1170 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника  
мајор 
МИЛУТИНОВИЋ Милована МИЛОШ. Унапређује се 
са даном 25. децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

746. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1131 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе  
ЈЕВТИЋ Живка ВЛАДАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

747. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1136 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
БОЖИНОВИЋ Радослава НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

748. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1145 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
СТОЈАНОВ Јордана ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1728 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

749. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1146 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
МИЛОВАНОВИЋ Милана ВОЈИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

750. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1161 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику саобраћајне службе 
ДЕЛИБАШИЋ Милосава ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

751. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1167 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  
РАДОСАВЉЕВИЋ Слободана ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

752. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1168 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
НОВОВИЋ Миладина ЖЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

753. 

Н А Р Е Д Б A  број 1022-78 
КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  

И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 
ОД 10. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водник прве класе 
РАДЕНКОВИЋ Ивана МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 1. новембра 2021. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

754. 

Н А Р Е Д Б A  број 1022-79 
КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  

И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 
ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Стева ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 1. новембра 2021. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водник 
ПЕТКОВИЋ Новице ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
1. новембра 2021. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1729 – Број 54
 

755. 
Н А Р Е Д Б A  број 1022-80 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 24. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин старијег водника прве класе 
старији водник 
ЋИРКОВИЋ Блажа СЛАВКО. Унапређује се са даном 
24. новембра 2021. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

756. 
Н А Р Е Д Б A  број 1022-81 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 6. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника саобраћајне службе 
старији водник прве класе 
ВУЧКОВИЋ Томислава МАРКО. Унапређује се са да-
ном 27. октобра 2021. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

757. 
Н А Р Е Д Б А  број 13623-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 28. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 

служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику оклопних јединица 
БУДИША Недељка Миодрагу. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

758. 
Н А Р Е Д Б А  број 13730-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 20. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе 
ДИНИЋ Видана РАДИШИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 

759. 
Н А Р Е Д Б А  број 15334-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 3. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику прве класе 
РИСТИЋ Звонимира ИГОРУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



Страна 1730 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

729. Правилник о условима за упућивање на шко-
ловање и усавршавање професионалних при-
падника Војске Србије ...................................  1713 

730. Одлука о допуни Одлуке о овлашћењима за 
решавање о стањима у служби и другим од-
носима у служби професионалних припад-
ника Војске Србије ........................................  1724 

731. Решење о доношењу стандарда одбране .... 1724 
732. Наредба бр. 1-1132 министра одбране о уна-

пређењу официра ...........................................  1724 
733. Наредба бр. 1-1135 министра одбране о уна-

пређењу официра ...........................................  1724 
734. Наредба бр. 1-1141 министра одбране о при-

мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра .............................  1724  

735. Наредба бр. 1-1142 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ..........................................................  1725 

736. Наредба бр. 1-1143 министра одбране о уна-
пређењу официра ...........................................  1725 

737. Наредба бр. 1-1144 министра одбране о уна-
пређењу официра ...........................................  1725 

738. Наредба бр. 1-1149 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра .............................  1725 

739. Наредба бр. 1-1150 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ..........................................................  1726 

740. Наредба бр. 1-1151 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ..........................................................  1726 

741. Наредба бр. 1-1157 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра .............................  1726 

742. Наредба бр. 1-1158 министра одбране о уна-
пређењу официра ...........................................  1726 

743. Наредба бр. 1-1164 министра одбране о уна-
пређењу официра ...........................................  1726 

744. Наредба бр. 1-1165 министра одбране о ван-
редном унапређењу официра ........................  1726 

745. Наредба бр. 1-1170 министра одбране о уна-
пређењу официра ...........................................  1727 

746. Наредба бр. 1-1131 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1727 

747. Наредба бр. 1-1136 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1727 

748. Наредба бр. 1-1145 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1727 

749. Наредба бр. 1-1146 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1728 

750. Наредба бр. 1-1161 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1728 

751. Наредба бр. 1-1167 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1728 

752. Наредба бр. 1-1168 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  1728 

753. Наредба бр. 1022-78 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира .......................  1728 

754. Наредба бр. 1022-79 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира .......................  1728 

755. Наредба бр. 1022-80 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира .......................  1729 

756. Наредба бр. 1022-81 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира .......................  1729 

757. Наредба бр. 13623-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  1729 

758. Наредба бр. 13730-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  1729 

759. Наредба бр. 15334-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  1729 

 

 
 
 
 
 



31. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1731 – Број 54
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Срећна нова 2022. година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 1732 – Број 54 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 31. децембар 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


